
В целях приведения муниципальной программы муниципального образования город 
Краснодар «Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном
образовании 
город Краснодар» в соответствие с действующим законодательством и в связи с 
изменением целевого показателя п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город 
Краснодар от 17.09.2014 № 6747 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Краснодар «Комплексные меры профилактики 
наркомании в муниципальном образовании город Краснодар» следующие изменения:
1.1. Разделы VI - VIII муниципальной программы муниципального образования город 
Краснодар «Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном
образовании 
город Краснодар» (далее – Программа) изложить в следующей редакции:
«Раздел VI 
Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления 
рисками реализации Программы

10. При реализации Программы осуществляются меры, направленные на снижение 
последствий рисков и повышение уровня гарантированности достижения 
предусмотренных в ней конечных результатов.
Реализация Программы может подвергнуться воздействию следующих основных 
факторов риска: 
недостаточное финансирование или отсутствие финансирования мероприятий 
Программы;
невыполнение мероприятий Программы, вызванное ошибками управления реализацией 
Программы и (или) низкой исполнительской дисциплиной исполнителей Программы.
Преодоление данных рисков может осуществляться посредством:
формирования механизмов устойчивого финансирования мероприятий Программы;
обеспечение своевременной и эффективной координации деятельности ответственных 
исполнителей Программы, соисполнителей и прочих организаций, участвующих в 
реализации программных мероприятий;
проведение оперативного и годового мониторинга реализации Программы, подготовки 
и представления в установленном порядке ежегодного доклада о ходе и результатах 
реализации Программы, включая предложения о корректировке Программы.

Раздел VII
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

11. Оценка эффективности реализации Программы проводится координатором 
Программы в соответствии с порядком проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ и ведомственных целевых программ, утвержденных 
постановлением администрации муниципального образования город Краснодар, на 
основе информации, представляемой исполнителями мероприятий Программы.
Методика оценки эффективности реализации Программы основывается на принципе 
сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей с их 
плановыми значениями по результатам отчётного года.

file:///C:/KartDoc.aspx?ID=108419


Раздел VIII
Механизм реализации программы и контроль за ее выполнением

12. Реализация Программы осуществляется путём выполнения программных 
мероприятий в составе, содержании, объёмах и сроках, предусмотренных ею. 
Ответственность за выполнение мероприятий Программы лежит на исполнителях 
мероприятий, которые в процессе её реализации:
выполняют мероприятия Программы в объёме бюджетных ассигнований, утверждённых 
решением городской Думы Краснодара о местном бюджете (бюджете муниципального 
образования город Краснодар) на очередной финансовый год и плановый период;
осуществляют подготовку предложений координатору Программы по внесению 
изменений в Программу;
несут персональную ответственность за реализацию соответствующего мероприятия 
Программы;
осуществляют закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в 
соответствии с действующим законодательством;
представляют отчёт координатору о ходе исполнения Программы.
13. Координатор Программы в процессе её реализации:
обеспечивает необходимое взаимодействие исполнителей мероприятий Программы;
разрабатывает формы отчётности для исполнителей мероприятий Программы, 
необходимые для осуществления мониторинга и контроля за выполнением Программы, 
устанавливает сроки их представления;
проводит мониторинг реализации Программы исполнителями мероприятий Программы;
представляет в департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей 
администрации муниципального образования город Краснодар сведения, необходимые 
для проведения мониторинга реализации Программы;
проводит оценку эффективности Программы;
готовит отчёты о ходе реализации Программы;
размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах Программы на 
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город 
Краснодар и городской Думы Краснодара;
обеспечивает приведение Программы в соответствие с решением городской Думы 
Краснодара о местном бюджете (бюджете муниципального образования город 
Краснодар) на очередной год и плановый период в сроки, установленные статьёй 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
14. Контроль за выполнением мероприятий Программы осуществляет администрация 
муниципального образования город Краснодар.».
1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению.
2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар И.Е.Репетенко.



Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования
город Краснодар 
А.В.Михеев




